
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Ministère de l'écologie, de l'énergie, 
du développement durable et de la 

mer, en charge des technologies 
vertes et des négociations sur le 

climat 

NOR: DEVN1010518A 

Arrêté du - 8 OCT. 2010 

portant désignation du site Natura 2000 
CARRIERE DE LA MANSONNIERE 

(zone spéciale de conservation) 

Le ministre d'État, ministre de l'écologie, de l'énergie, du développement durable et de la mer, en 
charge des technologies vertes et des négociations sur le climat et la secrétaire d'État chargée de 
1' écologie, 

Vu la directive 92/43/CEE du Conseil du 21 mai 1992 modifiée concernant la conservation des 
habitats naturels ainsi que de la faune et de la flore sauvages, notamment ses articles 3 et 4 et ses 
annexes I et II ; 

Vu la décision de la Commission des Communautés européetmes du 22 décembre 2009 arrêtant, en 
application de la directive 92/43/CEE du Conseil du 21 mai 1992, la liste des sites d'importance 
commtmautaire pour la région biogéographique atlantique ; 

Vu le code de l'environnement, notamment le 1 de l'at1icle L. 414-1 et les articles R. 414-4 et R. 
414-7; 

Vu l'arrêté du 16 novembre 2001 modifié relatif à la liste des types d'habitats naturels et des espèces 
de faune et de flore sauvages qui peuvent justifier la désignation de zones spéciales de conservation 
au titre du réseau écologique européen Natura 2000 ; 

Vu les avis des communes et des établissements publics de coopération intercommunale concernés, 

Arrêtent: 

Article 1er 

Est désigné sous l'appellation « site Natura 2000 CARRIERE DE LA MANSONNIERE» (zone 
spéciale de conservation FR2502003) l'espace délimité sur la carte au 1/25000 ci-jointe, s'étendant 
sur une pattie du territoire de la commtme suivante du département de l'Orne : Bel.lou-sur-Huisne. 



Article 2 

La liste des types d'habitats naturels et des espèces de faune et flore sauvages justifiant la 
désignation du « site Natura 2000 CARRIERE DE LA MANSONNIERE» figure en annexe au 
présent arrêté. 

Cette liste ainsi que la carte visée à l'article 1 cr ci-dessus peuvent être consultées à la préfecture de 
l'Orne. dans la mairie de la commune située dans le périmètre du site, à la direction régionale de 
l'environnement, de l'aménagement et du logement de Basse-Normandie, ainsi qu'à la direction de 
reau et de la biodiversité au ministère de l'écologie. de l'énergie, du développement durable et de la 
mer. en charge des technologies vertes et des négociations sur le climat. 

Article 3 

La directrice de 1 'eau et de la biodiversité au ministère de l'écologie, de l'énergie, du développement 
durable et de la mer, en charge des technologies vertes et des négociations sur Je climat est chargée 
de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait à Paris, le - 8 OCT. 2010 

Le ministre d'État, ministre de l'écologie. de 
l'énergie, du développement durable et de la mer, 
en charge des technologies vertes et des La secrétaire d'État chargée de l'écologie, 

'gociations sur Je climat 

Jean-Louis BORLOO 



Annexe 

A l'arrêté de désignation du site Natura 2000 FR2502003 
CARRIERE DE LA MANSONNIERE 

(zone spéciale de conservation) 

Liste des types d'habitats naturels et des espèces de faune et de flore sauvages justifiant cette 
désignation 

1 - Liste des habitats naturels figurant sur la liste arrêtée le 16 novembre 2001 modifié justifiant la 
désignation du site au titre de l'article L.414-1-I du code de l'environnement 

2 - Liste des espèces de faune et flore sauvages figurant sur la liste arrêtée le 16 novembre 2001 
modifié justifiant la désignation du site au titre de l'article L.414-1-I du code de l'environnement 

1308 
1324 
1304 
1323 
1321 

Mammifères 

Barbaste Ile 
Grand Murin 
Grand Rhinolophe 
Vespertilion de Bechstein 
Vespertilion à oreilles échancrées 

Amphibiens et reptiles 

aucune espèce mentionnée 

Poissons 

aucune espèce mentionnée 

Invertébrés 

aucune espèce mentionnée 

Plantes 

aucune espèce mentionnée 

Barbastella barbastellus 
Myotis myotis 
Rhinolophusferrumequinum 
Myotis bechsteini 
Myolis emarginatus 



Fait à Paris, le . ~- 8 OCT. 2010 

Le ministre d'État, ministre de l'écologie, de 
l'énergie, du développement durable et de la mer, 
en charge des technologies vertes et des La secrétaire d'État chargée de l'écologie 
négociations sur le climat 

Jean-~ 



. .. ' .,, .,. 
IUU"'l'o' f u. ••o;Atu 

\\(( ~?:~ 1 •' .. 

1 

~ 1 
~~ 1 ,---
l 

- zsc 

Site Natura 2000 Carrière de Mansonnière (ZSC) 
FR2502003 (Orne) 
Carte au 1/25000 fond IGN scan25) annexée à l'arrêté de désignation de la ZSC~--.., 

Signé le: • 8 OCT. 2010 
e minist e d'Etat, mi ·stre de 1')5' COI<>QI<I...-:7 

t'En,..,."'"'-',....._' 
sur le cl1mat 

:-~· Malitourne-

/ 

0.5 0 0.5 ------ Kilomètres 

Échelle: 1:25 000 

--' 

1.5 

Chantal JOUANNO 

/~ 162 _ 
-"::~-

Fond scan25/IGN 
Basse-Normandie 

Mars 2010 

Ville P 


